
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАБЫ
ИЛЕШ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

452260, Ypre Йэркэй, Кызыл Армия урамы, 35 452260, с. Верхнеяркеево, ул. Красноармейская, 35

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« // » 2022 й- « УЛ » 2022 г-

О внесении изменений в постановление Об организации бесплатным 
горячим питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья и детей-инвалидов в общеобразовательных учреждениях 

муниципального района 
Илишевский район Республики Башкортостан

от 29.09.2021 г. № 450.

На основании письма Министерства образования и науки Республики 
Башкортостан от 02.12.2021 № 09-10/212 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 2 постановления Администрации МР Илишевский район РБ от 
29.09.2021 № 450 изложить в следующей редакции:

«Обеспечить софинансирование расходов на питание из бюджета 
муниципального района Илишевский район в размере 10% от суммы, 
обучающихся начального общего образования (1 - 4кл., завтрак + обед) 
стоимостью питания на 1 обучающегося на 1 учебный день в сумме 121 рублей 
66 копеек; обучающихся с ОВЗ и детей инвалидов по образовательным 
программам основного и среднего общего образования (5-11 кл., завтрак + обед), 
стоимостью питания на 1 обучающего на 1 учебный день в сумме 141 рублей 36 
копеек; для обучающихся с ОВЗ и детей инвалидов на дому (1-4 кл.), для 
обучающихся с ОВЗ и детей инвалидов на дому (5-11 кл.) обеспечить 
продуктовым набором или в виде денежной компенсации».

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации по социальным вопросам Р.Н. Хаертдинова.

Глава Администрации И. Мустафин


